
Program 
hösten 2023

Onsdag 13 september 
Albo härads hembygdsförening 
Föredrag av Gunilla Arvidsson  
Albo härad sträcker sig från gränsen mot tidigare Malmöhus län till Hanöbuktens kustlinje i öster 
samt gränsar i norr till Gärds härad och i söder till Ingelstads och Järrestads härader. Orterna Vite-
mölla, Kivik, Brösarp, Ravlunda, Vitaby, Sankt Olof, Eljaröd, Fågeltofta, Södra Mellby, Rörum och 
Vik ingår alltså i Albo härad. 

Albo härads hembygdsförening vårdar bl.a. nio olika äldre byggnader, och tillvaratar alla sorters 
kulturobjekt.  

Föreningens ordförande Gunilla Arvidsson berättar initierat om dess intressanta arbete.   
Klockan 18.30 på Vitemölla Badhotell. Begränsat antal platser. ”Först till kvarn” gäller.  
 
Onsdag 11 oktober 
Hällristningarna i Simrishamn 
Guidning av Lena Alebo 
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Här ses Lena Alebo vid ett tidigare tillfälle guida vid häll-
ristningarna i Simrishamn, vilket går utmärkt i mörker, då 
konturerna kommer fram i släpljuset.

Hällristningarna vid Yxornas häll är inte imålade, efter-
som det i längden kan skada dem. Man kan däremot 
tydliggöra dem med hjälp av kalkerpapper.

Krubbemölla som ligger mellan Vitaby och Vitemölla, är 
en av nio byggnader som Albo härads hembygdsföre-
ning förvaltar.

Hembygdsföreningen tar tillvara och vårdar många olika 
kulturobjekt. Här ses textilier av olika slag. 



Lena Alebo, tills nyligen mångårig chef för Österlens museum, och en otroligt kunnig och mycket 
populär föredragshållare, guidar oss vid Horsahallens hällristningsområde i Simrishamns södra 
del. Det består huvudsakligen av tre olika områden, Jungfrukullen, Yxornas häll och Stenkilsrist-
ningen. Yxornas häll, som Lena Alebo skall visa oss, är det med flest bilder, cirka 250 stycken, 
varav 50 stycken är med yxmotiv. Liknande yxmotiv finns även på Stonehenge. 
Samling kl. 18.00 på parkeringsplatsen vid Yxornas häll i Simrishamn. 
 
Onsdag 15 november 
Gamla dansbanor på Österlen 
Föredrag av Lars Jönsson  
Arkeologen Lars Jönsson gav 2015 ut boken  
”Österlens dansbanor”. I den har han samlat de 
93 dansbanor som från 1858 fanns på Österlen.  

En av dem är för övrigt den natursköna Kulla 
Nöjesplats utanför Rörum. Det var den första att 
öppna på Österlen, och en av få som fortfarande 
finns kvar, och som många ännu besöker.  

Vi får oss denna kväll till livs en intressant  
berättelse om det nöjesliv på Österlen som förr 
omfattade dans!    
Klockan 18.30 på Vitemölla Badhotell.  
Begränsat antal platser. ”Först till kvarn” gäller.

Bli medlem i Vitemölla Kulturförening!  
Avgift 2023 endast 100 kronor per person. Bg 5159–7813 eller  

Swish 123 294 5202.  
Ange namn och e-postadress. 

www.vitemollakultur.se

Här ser vi mötesvärden Lasse Hilton – Vitemöllas singer-
songwriter – vid uruppförandet av hans egen ”Vitemölle-
sången” den 6 februari 2020. Den kan du höra på vår 
hemsida under rubriken ”Tidigare aktiviteter, 2020”.  

Den andre mötesvärden, den eminente quizkonstruktören 
Anders Sixtensson, sjunger t.h. med i den enkla refrängen.

Torsdagarna 28 september, 26 oktober och 23 november 
Medlemskvällar kl 17.00 i Postahuset 
Till torsdagskvällarnas informella sammankomster kring ett glas vin eller öl är både Kulturförening-
ens och Lejeföreningens medlemmar välkomna. Lasse Hilton och Anders Sixtensson står för sång 
och quiz. 
 
Mer information på hemsidan www.vitemollakultur.se. På hemsidan finns också en del av de  
utställningar dokumenterade som föreningen tidigare arrangerat. 

Flera av föreningens möten med föredrag sedan 2019 finns inspelade, och de kan avnjutas på 
hemsidan. 
 

Inträdet till onsdagskvällarnas arrangemang är gratis för medlemmar i Kulturföreningen. 
För icke medlemmar är inträdet 50 kronor.

Detta foto illustrerar hur många av dansbanorna såg ut 
kring det förra sekelskiftet. Det utgör dessutom omsla-
get till Lars Jönssons bok ”Österlens dansbanor”. 


